
Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1 708 52 Ostrava 

OBJEDNATELEM 

I Fakultni nemocnice Ostrava 
~-----------+------------------------------------- --··------ --- - ---- -------- --- -- ---------
Název: 

Sídlo: ! 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 
>--------------+ 

~! 1_č_: -------~I ?~~~-~~?-~ ___ . _ _ _ __ _____________ I 01č: I c~~?~~~?_B9 __ _ je plátcem DPH 

i Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25 . .,,,.,u..,c,uu 990 č. j. OP-054-25.11.90 

i doc. MUDr. Davidem Feltlem, Ph.O., MBA, náměstkem ředite:e strategii e------------+i iednaíicím na_základě pověření ze dne 29._ 1._ __________ __ __ ______ __ - -- - --- -- - --1 
!
1
' Bankovní ' 
~1 _________ __;,I ~~-<?-~ -~--~ ~ _!~?~-~~~~- ~~!r~~~~ -~·-9~ 801_~ _-_ ?~~9~-~83?~~~?~~ ______________ . 

Společnost s názvem 

I ZHOTOVITELEM 

a 

RIDERA - ui;;:v.,;;,rs.,,,. FN Ostrava 
sestávající z těchto členů. 

I Ridera Stavební a.s. ------- --- ------ --! i Obchodní firma: 
>-------------+- --------------------------------------- ----------------
! Sídio: ! Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava - Poruba 
' llč: '451 92 464 CZ45192464 je 
>------------~-------------------------------- ~---'----------------- --------
i zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 408 

· I ing. Stanislav Smugala, předseda představenstva, 

i Bankovní spojeni: I ~=if::~~~~~~~/~~~i~;it~~ci~~~~i6o- -- -- -- -- -- ----- -- -- -- ---
~------------ -- - -------------------------- --- -------- ---------

(dále jen „ Vedoucí společník") 
a 

DPH 

' i -- ---------- -1 

i Obchodní firma: I GEOSAN GROUP a.s . 
.------------+--------------------------------------·-·-- -·-- -·--- - ----- -·- - ------------------------- -I 
Sid!o: I U Nemocnice 430, 280 02 Kolin 1 
1------------+ ------- ----------- ------- ------------------------1 

,_i_č_: _________ l 281 _69 522 ·---------------------~--~ ~~~~:-~95~~----------j_e ____ D_P_H_, __ ~ 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíi B, vložka 12459 

! Ivan Havel, výkonný ředitel, na základě plné moc! 
~---------~' ! ng: _ f:(_a_f!l_il __ ':'Ý~?!J_fl í_ r~~J!ť:~ _ '}9 ?-ákl,a_q~ _!?~~ _ ~?l'.:l _____________________ _ 
zastoupený společností Ridera Stavební a.s. na základě zmocnění. sid/em Dělnická 382/32. 708 00 Ostrava - Poruba. 
IČ. 45192464 
(dále jen 

Preambule 

a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo na základě 
zakázky „FN Ostrava - vnitřní úpravy v objektu TRN pro piicni, psychiatrii a 

zakázka „FN Ostrava - vnitřní v objektu TRN pro a 
vyhlášena podle zákona č. 13712006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění. 

' 



Fakultní nemocníce Ostrava e,. číslo 001 
l 7. 708 52 Ostrava ev. číslo zhotovitele: 

Základní ustanovení 

Zhotovitel se zavazuje provést níže uvedené dílo a objednatel se zavazuje 

Zhotovitel se zavazuje, že po ceíou dobu trvání závazku bude mlt účinnou 
min. 70 mí!. pro případ způsobení škody souvislosti s 
požádání v originále předloží zástupci objednatele k nahlédnutí. 

li. 
Předmět 

Předmětem díla je provedení prací a dodávek na stavbě „FN Ostrava - vnitřní 

a hematoonkoiogii" v rozsahu nabídky zhotovitele na základě 
dokumentace pro provádění stavby (RPD) resp. položkového rozpočtu - zhotovitelem oceněného 

objednatelem předloženo jako příloha Zadávací dokumentace) jakož 
podkladů ke zpracování 

Zhotovitel se zavazuje k provedeni předmětného díla na náklad, své 
vymezených touto smlouvou a objednatel se zavazuje v průběhu realizace 
součinnost vyplývající z této smlouvy. v dohodnuté lhůtě provedené dílo 

Objednatel zhotoviteli pro účely zpracování nabídky resp. provedeni díla 
Zadávací dokumentace - textová část ze dne 17. 5. 2016 
Projektová dokumentace ve projektové dokumentace pro "'"'"~,,.,,,,n 
firmou ATELIER SIMONA - prnjekce a inženýrská činnost, s.r.o.; 
Výkaz výměr (neoceněný) 

Předmět díla ie uvedenými podklady blíže soecifikován jako: 
provedení stavebních prací na akci pod názvem „FN Ostrava - vnitřní 

psychiatrii a hematoonkologii" souladu a v rozsahu stanoveném v realizační 
(RPD) a výkazu výměr. 
b!ížší specifikace předmětu diia je uvedena v zadávací dokumentaci resp. v 

SoučásH předmětu díla ie dále: 
vyhotovení dokumentace skutečného provedení - v 1 listinné 
v elektronické formě ve formátu DWG na CD, do dokumentace skutečného 
.. červeně' všechny změny, k nímž došlo v průběhu zhotovení 
žádným změnám, budou označeny nápisem „beze změn"; 
provedení všech zákonem požadovaných zkoušek a revizi, 

dále 

dokumentací 

předání prohlášení o shodě na všechny použité materiály a zařízení a další s 
předmětu zakázky, které nezbytné ke kolaudačnímu řízení, 
provedení celkového úklidu stavby a dotčeného okolí, provedení likvidace zařízení staveniště; 
zajištění čistoty na staveništi a v jeho okolí, v případě potřeby čištěni komunikací 
provozem zhotovitele, zejména příjezd a výjezd ze staveniště; 

Zhotovíte! na základě uvedených, objednatelem předaných podk.íadů zpracoval 
nabídku) jako přílohu č. 1 (oceněný výkaz výměr) této smlouvy, který je pro stanovení rozsahu, 
díla dle této smlouvy závazný a rozhodující 

Smluvená součinnost objednatele - Objednatel zhotoviteli nejpozději ke dni 
projektovou dokumentaci ve stupni projektové dokumentace pro provádění 
podobě umožňující zakreslení případné změny pro dokumentaci skutečného 
kopii stavebního povoleni v právní moci vč. vyjádřeni účastníků stavebního řízení (1 x 
projektovou dokumentaci ověřenou ve stavebním řízení (DPSP) - 1 paré -

Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedeni všech činností, 

v projektové dokumentaci nebo v nabídce vč. výkazu výměr, nebo v zadávacích 
(dále též „výchozí dokumenty") a to bez ohledu na to, v kterém z těchto dokumentů 
z kterého z nich ,Mrwn,c,11 

Dílo zahrnuje proveden[, dodání a zajištěni všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek, 
zejména: 

elektronické 

reaHzaci diia, 

zajištění nebo provedení všech geodetických prací, a to zejména a směrového zaměření všech 
podzemních vedeni a zařízeni v místě provedeni díla a současně i zaměření dl!a v 
zpracování veškerých dokiadů o vytyčení zákiadnich směrových a bodů 
pro účely kolaudačního řízení; a 



Fakultní nemocnice Ostrava ev. číslo 001 
17. listopadu 708 52 Ostrava ev. číslo zhotovitele: 

b) zajištění zařízení staveniště, a to podie potřeby na řádné provedeni díla včetně a 
iikvidace; a 

c) vyklizení staveniště a provedení závěrečného úklidu místa díla vč. úklidu 
uvedení pozemků a komunikací případně dotčených výstavbou do stavu, nebo do stavu die 

stavebního povolení, 
d) provedeni opatření při realizaci díla vyplývající z umístěni a návaznosti díla a 

(i) komunikace a v okolí místa provádění díla lze materiálu po 
dohodě s objednatelem; a 
prostor místa provádění dila nelze bez dalšího a souhlasu 
objednatele k umístění sociálního a hygienického zařízení zhotovitele; a 
zhotovitel provede í jiná opatřeni související s resp. di!a. 

e) dodání dokumentace skutečného provedení díia, včetně dokladové části ve třech tištěné 

podobě. a elektronické formě ve formátu OWG na CD: a 
f) zajištění uiožení stavební sutí a ekologické likvidace stavebních odpadů a doiožení dokladů o této 

včetně úhrady poplatků za toto uložení. likvidaci a dopravu. 
to vše v místě provádění díla. 

!IL 
Termín 

Termín předání a převzeH staveniště: do 5 kalendářních dnů od převzetí 
Termín zahájení plnění předmětu díla: bezprostředně od předání staveniště. 

Termín pro dokončení: předání a převzetí díla do 6 měsiců od předání staveniště. 

Zhotovitel pro účely realizace díla zpracoval obecný časový harmonogram 

Zhotovitei bere na vědomi, že k převzetí staveniště a zahájení 
« Rozhodnuti o poskytnutí dotace >> nebo získáním vlastních zdrojů 
dotace nebude poskytnuta. Objednatel je oprávněn za dá!e sjednaných 
nezíská dotaci či vlastní zdroje tyto prostředky nahrazující. 

Jestliže nebude zhotovitel vyzván k převzetí staveniště a zahájeni prací die 
měsíců ode dne uzavření smlouvy o dílo, je oprávněn tuto smlouvu vypovědět za dále 

IV. 
Místo O L!JU.:>VlU předáni nr,o.r!,en dila 

je 

Místem plnění je objekt TRN nemocí a tuberkulózy) Fakultní nemocnice Ostrava. 

2. Zhotovíte! vyzve objednatele k převzetí předmětu díla či jeho části 
stavebním deníku nebo dopisem zaslaným do sídla objednateie. Objednatel je 
uvedený ve výzvě zhotovitele zahájit a řádně v něm pokračovat. Objednatel předmět díla či 
část převezme včetně drobných vad a nedodělků, které nebrání provozu a užívání, zhotovitel je však 
zahájit odstraňování těchto vad a nedodělků ve lhůtě do 1 pracovního dne ode dne 

č. 2 této 

do 6 

předání a převzetí, a odstranit je ve lhůtě dohodnuté s ohledem na charakter čí nedodělku se zástupcem 
objednateie. 

3. O předání a převzetí předmětu díla i jeho části sepíší strany o obě strany 
podepíší. Protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží a zhotovíte!. 
V strany uvedou případné vady či nedodělky zjištěné při ř[zení a dohodnutou lhůtu pro 
jejích odstranění. 

4. Užívání předmětu díla či jeho částí před předáním a převzetím je možné pouze na základě 
o předčasném užíváni. Pokud strany uzavřou dohodu o prnacasném uz1varn, 
přejímacím řízení nebo v záruční lhůtě jako vadu uvádět opotřebeni a 
předčasného užívání nedošlo. 



Fakultní nemocnice Ostrava ev. číslo 00 
7. listopadu l 790. 708 52 Ostrava ev. číslo zhotovitele: 

v. 
Cena a 

í V souladu se zněním zákona č. 526í1990 Sb . o cenách se smluvní na ceně: 

Celková cena bez DPH 106.698.000,00 Kč 
DPH ve v'ši 22.406.580,00 Kč 

1 Celková cena vč. DPH ve 129.104.580,00 Kč 
Podrobný rozpis jednotiívých složek je uveden v oceněném výkazu výměr, 

2. Tato cena vztahující se k předmětu díla jeho rozsahu a způsobu tak, je 
uzavřeni smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je překročitelná pouze 
právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané touto smlouvou. V 

Č. 

v důsledku změny právních předpisů bude celková cena za díla o tento rozdil snížena. 

3. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré nákíady zhotovitele, 
nebo v souvislosti s tím vynaloží a které jsou uvedeny ve 

objednatelem nebo z nich (např. náklady na pořízení všech věcí 

dopravu na místo plnění vč. vykládky skladování, manipulační a zdvíhací 
staveniště a jeho zabezpečení, hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, 
úklid staveniště vč. zhotovené stavby veškerou dokumentaci pro 
technologické a pracovní postupy apod.) zhotovení dokumentace skutečného 
či sjednaných zkoušek, revizí předáni atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních rnrmu,rn, 

dalších dokumentů nutných ke kolaudaci stavby, náklady na cla, režie, sociální 
smlouvy, poplatky, zábory, dopravní značení zajištění bezpečnosti práce a 
daiší náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnuti přísiušných 
závazných platných předpisů, 

4. Objednatelem nebudou na Cenu za provedení díla poskytována 
díla. 

5. Smluvní strany se v souladu s § 26, odst. 3, zákona č. 235/2004 o DPH že 
zhotovitel bude zasílat daňové doklady, včetně příloh výhradně e-maílem na adresu: efakturace-inv@fno.cz. 

Zhotovitel se zavazuje této komunikací dodržovat násiedující 
® v jednom e-maiiu budou jako zaslány dokumenty vztahujici se poLlze faktuře. 

pravidlo "jeden e-mai! = jedna faktura a související dokumenty"; 
® všechny přiložené dokumenty budou výhradně ve formátu PDF a v dokladů: faktura, ostatni 

související dokumenty; 
e objednatel se zavazuje akceptovat takto zasílané ostatní náležitostí dané 

zákonem. 

Pouze výjimečně je možné zasílat dokiad v listinné (papírové) podobě. 

6. Po ukončení každého kalendářního měsíce předá zhotovitel, respektive zašle dle bodu 5 tohoto článku, 
objednateli daňový doklad, k němuž musí být připojen zjišťovací a dodávek 
provedených v daném měsíci v členění po položkách dle výkazu výměr oceněný v souladu se smlouvou 
odsouhlasený technickým dozorem oblednatele. Zhotovitel je oprávněn účtovat 

příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném 
neodsouhlasených prací a dodávek je zhotovitel oprávněn účtovat po dohodě s na 
základě pravomocného soudního rozhodnuti, které potvrdí jeho nárok. 

7. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb. 
- o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563í1991 Sb. - o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů. V případě, že dař,ový doklad nebude obsahovat bude 
neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho 
povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad -
případě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného dokladu nr.,,,.-m,,,;,,1 

Pokud je předmět plnění klasifikován dle Klasifikace CZ-CPA v 
plátce DPH, resp. pro přijaté plnění předmětu této smlouvy jako osoba dani bere na vědomL že 
zhotovitel při vyúčtování prováděného díla bude postupovat dle §92a, resp. 92e) zákona č 235/2004 Sb, 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění, že vůči objednateli bude fakturaci režim 
přeneseni daňové povinnosti. Faktury zhotovitele nebudou vystavovány s DPH, faktura bude obsahovat 
pouze příslušnou sazbu DPH a sdělení, že výši daně je povinen vypočítat, a pro 
kterého je plnění uskutečněno. 

8. Není-li dohodnuto je splatnost daňových dokladů smiuvnimi stranami dohodnuta na kalendářních 
dní ode dne řádného předání faktury zhotovitelem objednatelL Daňový doklad se považuje za řádně a včas 



Fakultní nemocnice Ostrava eY. číslo 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava ev. číslo zhotovitele: 

zaplacený, bude-íi poslední den této účtovaná částka ve odsouhlasené 
z účtu ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smiouvy. 

9. Do patnácti dnů po řádném předáni a převzetí díía bude zhotovitelem vystaven a 
předán daňový doklad - konečná faktura (vyúčtování Ceny za Konečná faktura bude 
vystavena se splatností 30 kalendářních dní ode dne řádného provedení díla zhotovitelem. 

1 O. Postoupení pohledávky vzniklé na základě této smlouvy, nebo souvislosti s nL tí'eti strnně bez 
písemného souhlasu statutárního zástupce objednatele FN Ostrava, je 

VI. 

PROVÁDĚNÍ 
Při prováděni díla postupuje zhotovitel samostatně v souladu s touto smlouvou, 
jeho prováděcími vyhláškami, ostatními platnými právními předpisy, 
projektovou dokumentací. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny 
upravující BOZP a PO. 

Zhotovitel je povinen zajistit každodenní odborné vedení stavby min. 
6-ti hodin za den. V případě prací vyžadující zvláštní oprávněni nebo 
příslušného oprávnění. 

3. Zhotovitel prohlašuje. že 
šetrný výrobek". 

4. Zhotovitel je svolat nejméně í x týdně technické 
objednatele a je-!i to nutné, příslušné subdodavatele. Z kontrolního 
strany podepíší. Každá ze stran obdrži jedno vyhotovení zápisu, Zápisem z kontroiniho dne není možné 
měnit ustanovení této smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 3 dny předem k které dalším 
pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to zápisem ve stavebním deníku. Jestliže se 
objednatel nedostaví v této lhůtě, je zhotovitel oprávněn pokračovat v prováděn! na díle. a 
případné odkryti provede na náklady objednatele. Náklady spojené s však uhradí zhotovitel 
v případě, že bude po zjištěno, že práce byly provedeny vadně. 

6. Zhotovitel se zavazuje vést na stavbě v souladu se zákonem stavební deník 
tak, zachycoval přehledně veškeré událostí vážící se k 

7. Vedeni deníku skončí dnem odstranění vad a nedodělků uvedených zápise 

8. a technický dozor stavebníka je povinen sledovat obsah deníku a k 
stanovisko. Jestliže objednatel nesouhlasí s provedeným záznamem zhotovitele, 
záznamu do 3 dnů své vyjádřeni, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí. 
vyjádření zhotovitele k záznamům objednatele a technického dozoru stavebnika. 

9. Stavební deník musí po dobu provádění díla na stavbě během 
je povinen uložit druhý průpis denních záznamů odděleně od 
nebo zničení originálu. 

1 O. Smluvní strany se že drobné odchyíky od projektové dokumentace, které nemění celkové reseni 
díla, ani nezvyšuje cenu díla, nejsou vadami, jestliže byly dohodnuty alespoň zápisem ve stavebním deníku 
Tyto odchylky vyznačí zhotovitel v dokumentaci skutečného provedení díla. 

1. Technický dozor stavebníka a zajištěni činnosti koordinátora BOZP rámci realizace tohoto díla bude 
zajištěn objednatelem a to prostřednictvím externího dodavatele. 

2. Pracovníci zhotovitele, fyzicky provádějící činnost ve FNO, která je předmětem této 

označeni na pracovním oděvu logem (názvem) firmy a jmenovkou. Všichni 
vykonávají práce ve FNO na dané akci, budou prokazatelně seznámeni s vnitřními 

BOZP, hygieny a požární ochrany a to prostřednictvím zástupce zhotovitele ve 

stavbyvedoucím, či jiným technickým pracovníkem, který se před zahájením 

staveniště, zúčastní pravidelného školení FNO, které probíhá vždy v liché 

místnosti budovy 1nternátu FNO. 

13. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské a nese za 
rozsahu dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu objednatele předložit 

budou viditelně 

v provádění díla písemný seznam všech svých subdodavatelů. Zhotovitel není oprávněn pověřit 

5 



Fakultní nemocnice Ostrava ev. číslo 
1 1 listopadu 1790, 708 52 Ostrava ev. číslo zhotovitele: 

provedením díla ani 

i A Po ukončení realizace předmětu plněni předloží zhotovitel objednateli seznam všech 
kteří se podíleli na realizaci díla s uvedením jejich identifikačních (tzn. obchodní 
Seznam subdodavatelů zhotovitele a jejich identifikační údaje budou 
souladu s ust. § i 47a. odst. 1, písm. c) zákona č. 137/2006 Sb . o w:,•t"'"",r·n 

5. Pro případ kontroly. která bude prováděna u objednatele souvislosti s dilem. 

této smlouvy, zejména pro případ kontroly dodržení podmínek pro nr."'"·"'' zhotovitel po..,1inen 
předložit veškeré doklady vyžádané kontrolním orgánem, 

založeného touto smlouvou. Pro případ porušení této 
500,000,- Kč. 

6. V případě, že při činnosti prováděné zhotovitelem dojde ke způsobení prokazatelné 
třetím osobám, kteíá nebude kryta pojištěním sjednaným v čí. I. této je zhotovitei 
škody uhradit z vlastních prostředků. 

VIL 
STAVENIŠTĚ 

Nejpozději předáni staveniště je zhotovitel povinen 
výstavby, doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, 
způsobilost zabezpečuje, podle zvláštních právních předpisů a aktuální časový 

2. Objednatel předá zhotoviteli protokolárně staveniště v rozsahu a ve stavu 
včasné provedení díla, termínu dle čl. lil Staveniště se považuje za předané 
odstraněny případné závady a překážky, uvedené v zápisu o předání staveniště. 

3. Objednatel zajistí pro zhotovitele jako svoji součinnost plochy pro zařízení staveniště a De;mE,cn 
přístupy na staveniště upřesněné v zápise o předání staveniště, a to po celou dobu 
této smlouvy až do úplného vyklizení staveniště. 

4. Objednatel zároveň s předáním staveniště předá v rámci své součinnosti zhotoviteli 
Spotřebovaná média hradí zhotovitel. Za tím účelem zřídí zhotovitel 
objednateli jeho kontrolu. 

5. Objednatel současně s předáním staveniště předá v rámci své součinnosti zhotoviteli 
inženýrské sítě, vlastni napojeni bude splňovat kritéria správců sítí. 

6. Po celou dobu provádění díla zajisti zhotovitel bezpečnost práce a provozu, 
bezpečnosti a ochraně zdraví práci, předpisů požární ochrany na 
škody vzniklé jejich porušením objednateli nebo třetím osobám. Objednatel je dát zhotoviteli 
k odstranění nedostatků, a pokud nebudou ve stanovené lhůtě odstraněny, je oprávněn 
prací na díie do doby jejich odstranění. Staveniště bude řádně zajištěno 
nepovolaných osob. 

7. Zhotovitel staveniště nejpozději do 10 dnů po předání a převzetí části díla. Po této 
lhůtě je oprávněn na staveništi ponechat pouze stroje a materiál k odstranění vad či nedoděiků 
uvedených v zápise o předání a převzetí a zcela staveniště vyklidit je povinen do 3 dnů po odstranění 
poslední vady či nedodělku. Po vyklizení je zhotovitel povinen staveniště tak, mu ukládá 
projektová dokumentace, případně dohoda stran. 

VIII. 
Sankční ustanovení 

1. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením 
stanovené předpisy občanského práva. 

2. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení smluveného terminu 
50.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení. 

3. Zhotovitel se zavazuje nedodržení smluveného termínu 
pokutu ve 10.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení 

zaplatit zhotoviteli úrok z ve 

zaplatit ve 

staveniště 



Fakultní nemocnice Ostrava ev. čis!o 
1 7 708 52 Ostrava ev. číslo zhotovitele: 

4. Zhotovitel nedodržení smluveného termínu pro odstranění vad 
ve výší 5.000,00 Kč za každý i den 

vadu. 

5. Dohodnuté smluvní zaplatí zhotovitel vedle škody, která vznikne,"""""'"'',_. 
něž se vztahuje smluvní pokuta. 

6. Zhotovitel poskytne objednateli Záruku za nrr"'"',.,'° 
z celkové ceny díla bez daně z přidané hodnoty (DPH) sjednané 
zaokrouhlenou na celé tisíce směrem dolů. Závazek záruku za 
neodvolatelnou finanční zárukou dle ust§ 2029 a násl. z.č. 89/2012 Sb., 
musí obsahovat písemné prohlášení banky, že uspokojí objednatele zaplacením 

požádáni objednatele a bez námitek. Finanční záruku před!ožl zhotovitel 
dnů od uzavření této o dílo. V případě nesplnění této 
dalšího od této smlouvy o dílo odstoupit. Finanční záruka bude na celou dobu 
do dne převzetí dila bez vad objednatelem a po dobu 6 měsíců po předání díla bez vad (z důvodu 
případných skrytých 

Zhotovitel je udržovat neodvolatelnou finanční záruku v souladu s odstavcem až 
dne převzetí díla bez vad objednatelem. 

" Záruka za provedení díla zajišťuje splnění zhotovitele s touto 
smlouvou, tj. splněni veškerých povinností a podmínek pro 

udržovat záruku za provedení dlla ve stanovené 
povinnost zaplatit objednateli částku, jejíž splatnost vznikla dle této 
zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejména 
zhotovitele vznikne objednateli povinnost vrátit 
povinnost udržovat pojištění v souladu s ustanovením této 
povinnost provádět dílo řádně, za podmínek sjednaných touto smlouvou o dílo, 

řádně provádět dílo v souladu s touto smlouvou se 
prodlení se splněním závazných termínů dle ustanovení této 
okolností, které opravňuji objednatele odstoupit od této 
objednatel právo odstoupit od smlouvy využil či nikoliv, 
povinnost odstranit vadu (poškození) dle podmínek této o dí!o, 
další nároky· objednatele z titulu odpovědnosti za vady v souladu s touto smlouvou o dih 

.. Objednatel je oprávněn čerpat záruku za provedení díla vždy v rozsahu. 
této záruky je zhotovitel povinen poskytnout objednateli novou neodvolatelnou finanční záruku tak, 
aby splní! povinnost udržovat záruku za provedení díla v souladu s touto smlouvou. Pokud tuto 
povinnost zhotovitel nesplní, je objednatel oprávněn od 
čerpat záruku ihned po předchozím písemném oznámení zhotoviteli. z 
bude finanční záruku čerpat Právo zhotovitele na odškodnění v se následně, po 
čerpání záruky prokáže, že objednatel záruku čerpal neoprávněně, tím není dotčeno. 

Pro nepředloženi Záruční listiny ve lhůtě 15 dnů od uzavřeni 
smluvní pokuta ve výši 0,1% z hodnoty požadované záruky za 
prodlení. 

7. V případě nedodržení povinnosti dle č!. VI odst 2, je zhotovitel 
výši 5.000,-Kč za každý zjištěný případ. 

8. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smiuvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za 
případ nedodržení pořádku na staveništi. Pokuta bude vyúčtována až zhotovitel zjištěné 
zapsané ve stavebním deníku objednatelem nebo jeho zástupcem ve stanoveném termínu neodstraní. 

9. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila záručni době, je zhotovitel 
zaplatit objednateH smluvní pokutu ve výši ve výš! 5.000,- Kč za každý í den prodlení a 
případ. 

ve 

10. V případě, že dodavatel nedodrží závazek k použití ekologicky rozsahu. uved! ve své 
nabídce, zavazuje se uhradit smluvni pokutu ve výší O°lí, z hodnoty takto nedodrženého rozsahu 
ekologicky šetrných 



Fakultní nemocnice Ostrava ev. řísio 001 
l 7. listopadu l 708 52 Ostrava ev·. číslo zhotovitele: 

IX. 
Další sankční ustanovení za porušeni oe,zo,ec:n 

1. Za každý zjištěný případ porušení povinnosti z 
práci a nedodržováni „Piánu bezpečnosti a ochrany zdraví 

projektové dokumentace, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve 

porušeni bezpečnostních 
Smluvni pokuta 
ve za 
každý případ 

Nepoužívání předepsaným osobních ochranných pracovních pomůcek (přilby, pracovní 
obuv, výstražné reflexní vesty, ochrana sluchu, zraku apod.) pro dané pracoviště 
Porušení zákazu kouřeni 
Nezakrytí otvorů proti zamezení pádu osob a předmětů z výšky a do volné hloubky 
Porušení technologických postupů při práci s otevřeným ohněm (pálení, řezáni, svařování, 
používání PB apod.}, práce s otevřeným ohněm bez souhlasu objednatele 
„Příkaz k vykonávání svářečských prací se zvýšeným rizikem vzniku požáru ve a 
mimo míst k tomu určených 
Pohyb a vstup na pracoviště pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových a omamných 
látek 
Neoznačení pracovníka nebo zaměstnance názvem čí loqem zaměstnavatele 

i 000,-

10 000.-

8 000.-

2 000,-
Práce ve výškách nebo nad volnou hloubkou bez zajištění proti pádu (prostředky osobního 
zaiištění , lešení, zábradlí, sítě apod.\ 5 OOO,- i 

f---~--~---'-----~-~-~----------------------+--1---------11' 
Lešení (nestabilní, bez zábradlí, bez ?aiištěni oroti pádu předmětů a materiálu ::.nnrl) 1 5 000,-

2. Osoby pověřené kontrolovat za objednatele porušení výše uvedených budou o 
předáni a převzetí staveniště (další osoby může písemně pověřit náměstek ředitele pro techniku a provoz a 
tyto se tímto pověřením prokáží). zjištěné nedostatky budou uvedeny v zápise ve stavebním deníku a 
následně budou smluvní pokuty vždy souhrnně za kal. měsíc. 

X. 

1. Zhotovitel ručí za kvalitu 
vad objednateli. 

provedených prací die této po dobu 60 měsíců data d!la bez 

2. Připadné reklamované vady odstraní zhotovitel do 10 dnů od jejích 
odstraňováni případné havárie nastoupí zhotovitel do 24 hodin od nahlášeni. 

Na 

3. Objednatel neni povinen dílo převzít, pokud vady samy o sobě nebo ve s budou bránit 
řádnému užívání díla. 

Li Záruka za kvalitu provedených prací v délce trvání 60 měsíců se na a zařízení, 
záruční lhůta je upravena v samostatných záručních listech. 

XL 

V souladu s čl. 3 Příkazu ministra č. 3/2013 FNO nesmí přijímat vázané na 
konkrétní oddělení a osobu ve formě úhrady pracovní cesty, či nákiadů s účastí na 
odborných akcich apod., a to od právnických, či fyzických osob, které jsou zároveň uchazeči, či dodavateli 
veřejných zakázek realizovaných FNO. Výjimkou jsou dary do zvlášť zřízeného fondu na 
vzdělávání zaměstnanců, spravovaný vedením FNO. 

2. V návaznosti na výše uvedené se poskytovatel zavazuje, že sponzorování na 
odborných akcích, bude provádět pouze cestou obecných darů účelové 
osobu) poskytnutých do zvlášť zřízeného fondu FNO na podporu vzděláváni zaměstnandi v souladu s 
Protikorupční strategií Ministerstva zdravotnictví české republiky pro řízené organizace. Zároveň se 
poskytovatel zavazuje, že ani nebude jednat s žádným zaměstnancem FNO a neuzavře s nim 
vztah, zejména ve formě úhrady pracovní cesty, či úhrady nákladů spojených s účastí na 

,;tr. 8 



Fakultní nemocnice Ostrava ev. číslo 001 
17. listopadu 1 708 52 Ostrava ev. číslo zhotovitele: 

XII. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Zhotovitel dává tímto souhlas s tím, za účelem sjednáni a 
zjlšťovala, zpracovávala a uchovávala v písemné, !ístínné i automatizované 
smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

2. Veškeré změny a této je možné činit písemně, a to formou 

3. Každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě, že na je 
vedeno insolvenčni řízeni na základě návrhu dlužníka nebo bylo rozhodnuto o dlužníka nebo je 
insoslvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insoivenčního řízeni. Za den 
odstoupení se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o doručeno druhé smluvní straně 
Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanoveni se užívacich nároků 
z odpovědnosti za škodu a smluvních pokut, pokud před ukončením účinnosti 

ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosU 

4. V souladu s ust § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
souhlasí s uveřejněním plného znění včetně všech jejich změn a zadavatele. 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží po 

6. Veškeré právní touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku a ostatních 
obecně závazných právních předpisů. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 

Nedílnou součástí smlouvy o diio jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 - Oceněný výkaz výměr 
Příloha č. 2 - Obecný časový harmonogram 

V Ostravě, dne 

Fakultní nemocnice Ostrava 
doc. MUDr. David Feltl, Ph.O., MBA 

náměstek ředitele pro stmtegii 
jednající na základě pověření ze dne 29. 1. 2014 

Ostravě 1 dne 

Za RIDERA - FN 
Ostrava TRN" 

Ridera Stavební a.s. 

str. 



Kód: S-16018 

Stavba: FN Ostrava - vnitřní 

KSO: 

Místo: 

Zadavatel: 

Fakultnf nemocnice Ostrava 

Uchazeč: 

Ridera Stavební a.s. 

Projektant: 

Ateliér Simona Group 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 

snižená 

azba daně 

21,00% 

15,00% 

Základ daně 

Hl6 698 000,00 

0,00 

a 

CC-CZ: 

Datum: 

DIČ: 

iČ: 
DiČ: 

DiČ: 

45192464 

CZA5í92464 

000100 

VýSe daně 

12 580;,00 

.; 
I 



Ridera~ .,FN Ostrava - vnitřní úpravy v objektu TRN pro plicní, psychiatrii a hematoonkologll" 

',f"lll"\I 

2016 20 17 

34 J'j 60 41 •2 O U 4'ii 46 47 41 49 50 Sl 52 

Popis linnosti 

UkOflof.ef'!I ple~•ho hreni 19 3.2017 

Dolonlffl • pleci.ni dil,, do 6 mhlcú od pled "~ 

Lbld:K• ZS(do 10 dnO od pleYMCI. l dny po odmilntnl v.cf) 

0 1 50 0 1 • Vnitfní úpravy v ob;ektu TRN, plkni 

l. Zemmní práce 

2.lakfádánl 

3.Svbté konslMtce 

4.Vodorovné konst,ukce 

6,Úpravy povtthů, podlahy 

a .Trubní vedení 

9.0ltatnl konstrukce a pcice, bouriní 

999 Plesun hmot 

711 lzoface proti vodě 

712 POYl1kové krytiny 

713 ltot.ce tepelnt 

714 Akustické • p,otlotfesové Of)atfenl 

762 Kostrukce TeafsU 

763 Konstrukce suché výsta 

764 Konstrukce klempťhU 

766 Konstrukce truhláhU 

767 Konstrukce d1melnlcU 

771 Podlahy I dlaldlc 

776 Podlahy povlakové 

786 Dokonlujld p,áce-stfnk:I t~hnlka 

43M Montáf ocelových konstrukd 

33M Mont,fe dopr. Z.řízení, skl.,uf.a Wh 

01.1.Archltektonlcko - stawbnl felenl 

Dl .4 .lZM!terwprovyt~st•wb 

01.4.2• hllzenl "'l.duchot~hnílv 

Ol.4 . 2bhlitffiothl~st.1""b 

01 4 ) i1 btuffl! PfO mtfeTW • lquiM:I 

01,.t.& z.l'{ttf'lf id......»M t«hnkk'f(.h ln1.ulad 

01.6. tnformalnl 1ystlm 

0 1.1. Sy,tl m i«hycefll P'du 

D2kanallace 

tHSOOJ V"°lo.ovrw • ~tupr~ 

Zpracoval: lna. Kodrla 

V OstraYi; 2S.8.2016 

Termln dokonlenf dl~ je do 6 miskOod pledánf stawnlitě 

Potnámky: 

Práce budou zahájeny bezprostiedně od protokolárního př"iUní a pfe-vuti stawnihi. 

Harmonoeram stavby je tpr.cován v souladu s pcxkyt.nutou Zadávad dokumentaci, dle obdrfenvch podmín"k v zadávad dokumentaci, pl1 dodrlttnf 1.áv.1zných tec:hnok>c,kkých postupů 
provádfnl díla stanowných projektovou dokument.ad, re-ip. podminkam, stanownými pro provádfflí stavebnkh prací v d1va1ných ťsN a Obecných pofadavckh na výstavbu dle platné 

Plnění dle tohoto harmonogramu ;e odY1slé od pledaného stavebního po...olenl a pledání staveniště prcxté práv třetích osob a na pf11nlvých klimatkkych podmínkách 

,. ... ~ 
Ridera~ 

'cil\\ fí \ 

- 6 -
Ridera Stavební a.s. 

[ , I I\ 1 d2 
C ,t 11 .:'on.:ba 

D Č Cl45192464 
7u 

IC. 45'924ó4 

Jt 

t2 1) 


	KMBT_211_14592
	001-OVZ-16-042-OD-Reko TRN ke schvál.MZd
	KMBT_211_14313
	SKM_C224e16082608490
	KMBT_211_14314
	KMBT_211_14315
	KMBT_211_14316
	KMBT_211_14317
	KMBT_211_14318
	KMBT_211_14319
	KMBT_211_14320
	KMBT_211_14321
	KMBT_211_14322
	KMBT_211_14323
	KMBT_211_14324
	Harmonogram-trn




